
قدس   رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر روز پنجشنبه در 
دیدار آقای شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی امیر قطر و هیئت همراه 
با تأکید بر افزایش همکاری های 
سیاسی و اقتصادی دو کشور، 
راه حل مسائل منطقه را گفت وگو بدون دخالت 
عوامل خارجی دانستند و با اشاره به استمرار 
جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین، گفتند: توقع از جهان عرب ورود صریح 
به میدان عمل سیاسی در مقابل این جنایت های 

آشکار است. 

رویکرد غلط کشورهای سازشکار ◾
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، 
استحکام و پایداری روابط ایران و قطر را به نفع 
هر دو کشور دانستند و افزودند: سطح کنونی 
ارتباطات اقتصادی دو کشور بسیار پایین است و 
باید چند برابر شود، همچنین در مسائل سیاسی 
نیز زمینه برای تبادل  نظرهای بیشتر وجود دارد که 
امیدواریم این سفر مبدأ جدیدی برای گسترش 
همکاری ها باشد. رهبر انقلاب اسلامی با تأیید 
سخنان امیر قطر در محکومیت جنایت های رژیم 
صهیونیستی، ظلم چند ده ساله صهیونیست های 
خبیث به مردم فلسطین را واقعیتی تلخ و ضربه ای 
به دنیای اسلام و جهان عرب خواندند و گفتند: 
در مقابل این جنایت ها، توقع جمهوری اسلامی 
ایران از دنیای عرب ورود صریح به میدان عمل 

سیاسی است.
ایشان با اشاره به سخنان امیر قطر درباره حوادث 
سال گذشته محله شیخ جراّح، خاطرنشان کردند: 
در آن قضیه، حمایت برخی کشورهای عربی از 
مردم فلسطین حتی به اندازه بعضی اروپایی ها 
هم نبود و هیچ  گونه موضع گیری نکردند که اکنون 
نیز همین  گونه عمل می کنند. حضرت آیت الله 
خامنه ای تأکید کردند: این رویکرد کشورهای عربی 
اگر از ترس رژیم صهیونیستی یا از روی طمع به 
آن است، باید بدانند امروز رژیم اشغالگر نه در 
شرایطی است که می توان به او طمع داشت و نه 

از او ترسید.

برای اداره منطقه احتیاجی به دخالت دیگران  ◾
نیست

ایشان راه حل مسائل منطقه را به  دست کشورهای 
منطقه و از راه گفت وگو دانستند و افزودند: مسائل 
سوریه و یمن نیز با گفت وگو قابل حل است البته 
گفت وگو نباید از موضع ضعف باشد، در حالی  که 
طرف های مقابل یعنی عمدتاً آمریکا و دیگران به 
قدرت نظامی و مالی متکی هستند. رهبر انقلاب 
با تأکید بر اینکه برای اداره منطقه احتیاجی به 
 دخالت دیگران نیست، گفتند: صهیونیست ها

 هرجا پا می گذارند فساد ایجاد می کنند و هیچ 
قدرت و امتیازی نیز نمی توانند به کشورها بدهند، 
بنابراین ما کشورهای منطقه هر چه می توانیم باید 
روابط خود را از طریق همفکری و همکاری تقویت 
کنیم. ایشان با اشاره به قرارهای تعیین  شده بین 
ایران و قطر تأکید کردند: این قرارها در زمانبندی 

معین و مشخص، عملیاتی شود.
در این دیدار که آقای رئیسی، رئیس جمهور 
کشورمان نیز حضور داشت، امیر قطر با ابراز 
خرسندی از دومین سفر خود به ایران، به جایگاه 
برجسته رهبر انقلاب اسلامی در جهان اسلام 
اشاره کرد و گفت: جنایت های رژیم صهیونیستی 
در فلسطین ناگوار است و همه باید در برابر 
حوادث فلسطین ایستادگی کنیم.  امیر قطر 
با اظهار تأسف از شهادت یک خبرنگار زن در 
جنین به دست نظامیان صهیونیست افزود: 
صهیونیست ها با خونسردی تمام این جنایت را 
انجام دادند. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی همچنین 
راه حل مسائل کشورهای منطقه از جمله سوریه، 
عراق و یمن را گفت وگو دانست و درباره روابط 
اقتصادی ایران و قطر نیز خاطرنشان کرد: کمیته 
اقتصادی بین دو کشور فعال شده و امیدواریم تا 
سال آینده همکاری های اقتصادی ارتقای قابل 

توجهی پیدا کند.

نقطه عطفی در ارتقای روابط بین دو کشور ◾
گفتنی است امیر قطر صبح روز پنجشنبه با 
استقبال محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
وارد کشورمان شد. دقایقی بعد شیخ تمیم بن 
حمد آل ثانی در کاخ سعدآباد مورد استقبال رسمی 
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی قرار گرفت. در 
ادامه، نشست هیئت های عالیرتبه برگزار و سپس 
امیر قطر به طور جداگانه دیداری با رئیس جمهوری 

کشورمان داشت. حجت الاسلام والمسلمین 
سیدابراهیم رئیسی در نشست خبری مشترک 
با تمیم بن حمد آل ثانی که بعد این دیدار انجام 
شد، اظهار کرد: در جلسه ای که با امیر قطر داشتم 
بر تقویت مناسبات بین دو کشور در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی، تجاری، فرهنگی، گردشگری و 
انرژی تأکید شد تا سرمایه گذاری های مشترکی بین 

دو کشور انجام پذیرد.
رئیسی با اشاره به مسائل منطقه ای گفت:  مدیران، 
مسئولان و دولت هایی که در منطقه حضور دارند، 
بدانند هر گونه دخالت کشورهای خارجی و غربی ها 
در منطقه نه تنها امنیت ساز منطقه نیست بلکه 
برای امنیت منطقه مضر است. آنچه سبب حل 
مسائل منطقه می شود به دست مدیران توانای 
خود منطقه است. وی ادامه داد:  در این دیدار 
دو کشور بر حل مسائل منطقه تأکید داشتند و 
درباره مسئله یمن، افغانستان و فلسطین بحث 
و تبادل نظر داشتند. رئیس جمهور با بیان اینکه 
بدون تردید سفر امیر قطر به ایران نقطه عطفی در 
ارتقای روابط بین دو کشور است، گفت: دو کشور 
و دو ملت حتماً نقش بسزایی در روابط و همکاری 
دو کشور در سطح منطقه، جهان و بین الملل 

خواهند داشت. 

نگاه مثبتی به مذاکرات وین داریم ◾
تمیم بن حمد آل ثانی نیز در این نشست اظهار 
کرد: بنده امروز در ایران هستم تا تأکید کنم ما به 
دنبال تقویت روابط و پیشبرد آن هستیم. روابط 
ایران و قطر، یک روابط مستحکم و استوار است 
و این روابط مبتنی بر حسن همجواری است. وی 
راه حل چالش های منطقه را در گفت وگو دانست 
و تأکید کرد: در مورد مذاکرات وین هم باید بگویم 
قطر همواره نگاه مثبتی نسبت به این گفت وگوها 

داشته و ما باور داریم گفت وگو راه حل این مسئله 
است. امیر قطر بیان کرد: همچنین باید بگویم 
مسابقات جام جهانی در ماه های نوامبر و دسامبر 
سال جاری میلادی برگزار خواهد شد. ما از همه 
ــداد  ایرانیانی که علاقه مند هستند در این روی
حضور پیدا کنند و از نزدیک شاهد مسابقات تیم 
ملی کشورشان باشند، استقبال می کنیم و به همه 

خوشامد می گوییم.
گفتنی است امیر قطر در پایان سفرش به تهران 
با انتشار پیامی توییتری از میزبانی و استقبال 
گرم ایران در جریان سفرش قدردانی کرد. شیخ 
تمیم با انتشار تصویری از خودش در کنار 
رئیس جمهور ایران نوشت: از جناب آقای ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور برای میزبانی و استقبال 
گرم در سفرم به تهران قدردانی می کنم. وی افزود: 
در این سفر با ایشان درباره ابعاد همکاری های 
دوجانبه در زمینه های مختلف گفت وگو کردیم. 
همچنین پیرامون راهکارهای تقویت امنیت و 
ثبات منطقه با توجه به تحولات کنونی جهان 
و منطقه تبادل نظر نمودیم. رئیس جمهور 
کشورمان دوم اسفند ۱۴۰۰ به دعوت رسمی شیخ 
تمیم و نیز به منظور شرکت در اجلاس سران 
کشورهای صادرکننده گاز به دوحه سفر کرد که 
در جریان آن سفر ۱۴ سند همکاری به امضای 
مقامات دو کشور رسید. سفر امیر قطر به ایران در 
حالی انجام گرفت که طرفین در دهه های گذشته 
همواره در عمل نشان داده اند که از روابط حسنه 
و دوستی پایداری بهره مند هستند و در بزنگاه ها 
و برهه های مختلف نیز این فرضیه اثبات شده  
است. بر این اساس باید انتظار داشت پس از 
این تحول قطار پرشتاب روابط تهران- دوحه در 
مسیر تحکیم مناسبات راهبردی بیش از پیش 

سرعت گیرد. 

رهبر انقلاب در دیدار امیر قطر، خطاب به جهان عرب مطرح کردند 

توقع ورود صریح به مسئله فلسطین

   همکاری 
ایران و روسیه 
در سه حوزه 
دانش بنیان   
معاون علمی و 
فناوری ریاست 
جمهوری در حاشیه 
یازدهمین رویداد 
فناوری و نوآوری 
اینوتکس درباره 
ارتباطات فناورانه 
ایران و روسیه گفت: 
در حال حاضر روسیه 
بازار فوق العاده ای 
برای شرکت های 
دانش بنیان 
محسوب می شود. 
سورنا ستاری 
افزود: شرکت های 
دانش بنیان ایرانی در 
حوزه های کشاورزی، 
دارو و تجهیزات 
پزشکی با روسیه 
همکاری می کنند  و 
امسال اتفاقات خوبی 
در این زمینه رخ 
خواهد داد.

گزارش خبری

خبرخبر
ويژهويژه

دولت بیماری اقتصادی 50 ساله را درمان کند ◾
آیت الله سیداحمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران با 
اشاره به طرح اصلاح نظام یارانه ها گفت: همان طور که رهبر 
انقلاب فرمودند کارهای امروز بسیار مهم است و همه باید 
کمک کنند دولت به این اهداف برسد. وی با بیان اینکه 
هیچ دولتی نارضایتی مردم را نمی خواهد، به خصوص 
دولت مردمی آقای رئیسی افزود: دولت همت کرده بیماری 

اقتصادی 5۰ساله را درمان کند، این جای تشکر دارد.

تکمیل 48 طرح نیمه تمام نفتی تا پایان سال  ◾
وزیر نفت گفت: ۴۸ طرح کلان نیمه تمام با سرمایه گذاری 
بیش از ۱۳ میلیارد دلار تا پایان امسال تکمیل می شود. 
اوجی در آیین بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی 
نفت افزود: همچنین عملیات اجرایی ۲5طرح بزرگ نفت 
با سرمایه گذاری ۳۰ میلیارد دلار آغاز می شود. وی افزود: 
وصول درآمدهای نفتی جهش داشته است، به گونه ای که 

تمامی تعهدات نفت در بودجه ۱۴۰۰ تحقق یافت.

تشییع و خاکسپاری شهید مدافع امنیت  ◾
مراسم تشییع و خاکسپاری شهید نظم و امنیت سرهنگ 
دوم »تقی زاده« امروز شنبه مورخ ۲۴ اردیبهشت ماه در 
ستاد فرماندهی انتظامی شهرستان امیدیه برگزار و سپس 
به گلزار شهدای شهرستان آغاجاری انتقال و مراسم 
 خاکسپاری برگزار خواهد شد. این شهید روز پنجشنبه

 ۲۲ اردیبهشت در مأموریت مبارزه با قاچاق کالا در 
شهرستان امیدیه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

خام اندیشی بدتر از خام فروشی ◾
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در مراسم افتتاح 
بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی پس از بازدید از سالن های این نمایشگاه در 
سالن خلیج فارس گفت: بدتر از خام فروشی، خام اندیشی 
و بد حکمرانی کردن بر حوزه صنعت نفت، گاز و انرژی در 
کشور است که در حقیقت باید از ثروت حاصل از نفت 
صیانت کنیم به جای اینکه از خود نفت خام صیانت کنیم.

در  حاشيه

وزارت خارجه 
 ترکیه: 
گرد و غبار در 
ایران ارتباطی 
به سدهای ما 
ندارد!

وزارت خارجه ترکیه 
روز پنجشنبه با صدور 
بیانیه ای تلاش کرد به 
اتهام های وارده از سوی 
کشورهای همسایه 
به ویژه ایران به این 
کشور در خصوص 
سدسازی های گسترده 
به عنوان عامل اصلی 
ریزگردها پاسخ دهد. 
وزارت خارجه ترکیه در 
بیانیه ای مدعی شد گرد 
و خاک و طوفان شن به 
طور عمده مسئله ای 
طبیعی است و ارتباطی 
به سدسازی های این 
کشور ندارد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9050000621    دادن پول به دست مردم فقط باعث 
افزایش قیمت کالاها می شود. اگر می توانید به جای 

پول پاشی قیمت ها را ثابت نگه دارید. شکی نیست 
که جراحی بزرگ در اقتصاد لازم است اما راه حل آن 

پول پاشی نیست که قطعاً گرانی به دنبال خواهد داشت.

9120000411  ترکیه دیگه بی شرمی را از حد گذرانده. 

سدسازی گسترده این کشور روی دجله و فرات قطعاً 
برای کشورهای پایین دست آسیب زاست اما مقامات این 

کشور با بی شرمی ادعا می کنند این کار بر گرد و غبار در 
ایران تأثیرگذار نیست. مقامات ترکیه نشان داده اند بسیار 

فرصت طلب بوده و به هر جهتی می چرخند لذا در مقابل 
چنین کشور دورویی باید در این زمینه جدی تر عمل 

کرد وگرنه 30-20 سال آینده قطعاً نمی توانیم کاری 
بکنیم و دست فرزندان ما زیر ساطور آن ها بوده و آن ها در 

حوزه آبی برای ما تصمیم خواهند گرفت.

9150000819  هر اداره ای بری کار داشته باشی میگن برو 
تو سایت بزن رو لینک و... دولت که الکترونیکی شده و همه 

امور واریز، ثبت نام، گزارش، استعلام و... اینترنتیه خوب 
پس کارمندها تو اداره ها برای چی پشت میز نشستند؟ 

معنی احترام به ارباب رجوع را هم یاد گرفتیم.

 بازدید میدانی رئیس جمهور 
از فرایند توزیع کالاهای اساسی در تهران

 »صبح جمعه « با مردم

قدس   حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم 
رئیسی صبح روز گذشته برای نظارت و ارزیابی 
ــت با  وضعیت اقدام های اقتصادی اخیر دول
حضور سرزده در میدان بهمن از مرکز بزرگ توزیع 
مرغ در جنوب تهران بازدید کرد. رئیس جمهور 
همچنین در یکی از فروشگاه های زنجیره ای 
حضور یافته و از نزدیک در جریان وضعیت 
توزیع برخی کالاها و مشکلات مربوط به آن قرار 
گرفت. وی در گفت وگوی رودررو با مردم تأکید 
کرد: تا من زنده هستم اجازه نمی دهم مردم 
از طرح اصلاح نظام یارانه ها آسیب ببینند. 
رئیس جمهور افزود: یارانه ای که به قاطبه مردم 
داده شده به صورتی است که یک میلیون تومان 
بیش از افزایش قیمت ناشی از اصلاح نظام 
یارانه هاست. یقین داشته باشید که دولت در 

کنار مردم است. 
رئیس جمهور همچنین در جلسه ستاد تنظیم 
بازار که پس از این بازدید میدانی برگزار شد، 
رسیدگی عادلانه و ضابطه مند به درخواست های 
معترضان به عدم دریافت یارانه را یکی از مهمترین 
وظایف دستگاه های مسئول خواند و به مسئولان 
مربوطه دستور داد هر چه سریع تر، جاماندگانی را 
که استحقاق واقعی دریافت یارانه دارند، شناسایی 
و یارانه جبرانی برای آن ها واریز شود. رئیسی در 
ادامه به دستگاه های متولی دستور داد نسبت به 
مدیریت بهینه توزیع کالا در اقصی نقاط کشور 
اقدامات لازم را به عمل آورند تا از هرگونه افزایش 

قیمت بالاتر از قیمت مصوب جلوگیری شود.

استقبال از اقدام رئیسی ◾
اما اقدام اخیر رئیس جمهور در بازدید سرزده 
از بازار و رصد میدانی قیمت کالاها، در فضای 
مجازی بازتاب بسیاری داشته و بسیاری این اقدام 
رئیسی را از باب اعتمادسازی در حوزه مردمی 
مورد ستایش قرار دادند. واقعیت آن است که 
یکی از عواملی که موجب سلب اعتماد جامعه 
نسبت به دولت می شود، عدم توجیه و آگاهی 
مردم نسبت به برنامه های قوه مجریه است. نمونه 
واضح این موضوع، نحوه عملکرد دولت دوازدهم 
در اجرای طرح افزایش قیمت بنزین بود. دولت 
حسن روحانی به یک باره و بدون اطلاع قبلی، 
صبح جمعه قیمت بنزین را افزایش داد که در 
نهایت منجر به بروز حوادث آبان سال ۹۸ شد و 
موجب کاهش چشمگیر اعتماد مردمی نسبت 

به دولت وقت شد.
سیدابراهیم رئیسی که از همان ابتدای کار با 
شعار تشکیل دولتِ مردمی پا به عرصه انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ گذاشت، در این 
مدت کوتاه از تشکیل دولت سیزدهم در کنار 
کارهای بزرگ و اساسی، شیوه جدیدی از حکمرانی 
انقلابی برای بازسازی اعتماد مردم را در پیش 
گرفت و در مواقعی رئیس جمهور شخصاً به 
میدان آمده است. این موضوع یکی از محورهای 
توصیه رهبر انقلاب در ابتدای تشکیل دولت 
سیزدهم به رئیس جمهور بود؛ ایشان فرموده 
بودند: مردمی بودن مقوله گسترده ای است و 
جلوه هایی دارد. یک جلوه همین رفتن میان مردم 

و شنیدن بی واسطه از مردم است.
در این مسیر روز گذشته اتفاق جالب توجه  دیگری 
در میدان بهمن تهران رخ داد. مردم تهران که 
معمولاً با استفاده از فرصت تعطیلی روزهای 
جمعه برای خرید مایحتاج روزانه خود روانه بازارها 
می شوند، رئیس جمهور را بدون هیچ واسطه ای در 
میان خود دیدند که این حضور میدانی شخص 
رئیس جمهور برای نظارت بر فرایند عملیات های 
اقتصادی دولت، بیانگر این است که تعریف 
رئیسی از واژه نظارت تا چه اندازه دقیق و جدی 
است. همان گونه که گفته شد این حرکت از همان 
ابتدا مورد تحسین مردم قرار گرفت. کاربری در 
فضای مجازی نوشت: حال به نظر می رسد صبح 
جمعه تبدیل به معیاری برای سنجش دولت ها 
شده است. دیگری آورده: در نهایت می توان این 
رفتار مردمی رئیسی را در راستای تحکیم رابطه 
بین مردم و حاکمیت و همچنین ایجاد حس 

اعتماد نسبت به دولت ارزیابی کرد.

خبر
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درگیری تیم اسکورت نیروی دریایی با دزدان دریایی

ارتش مانع ربوده  شدن یک کشتی 
تجاری ایرانی شد

ناوگروه ۸۰ نیروی دریایی ارتش بامداد روز گذشته با 
دریافت پیامی مبنی بر حمله دزدان دریایی ناشناس به 
کشتی تجاری ایرانی در خلیج عدن با دزدان دریایی درگیر 
شد. با ورود تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش به منطقه 
و تبادل آتش بین دو طرف دزدان دریایی متواری و کشتی 
تجاری ایرانی با سلامت کامل در حال عزیمت به سوی 
مقصد است. با توجه به شیوع پدیده دزدان دریایی 
از سال ۸۷ تاکنون ناوگروه های نیروی دریایی ارتش در 
منطقه خلیج عدن، دریای سرخ و اقیانوس هند در حال 
گشت زنی هستند. این در حالی است که همچنین روز 
گذشته مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان از توقیف دو فروند شناور حامل ۲5 هزار لیتر 
 سوخت قاچاق در آب های جزیره کیش و دستگیری

۶ قاچاقچی خبر داد.

بیانیه وزارت امور خارجه در آستانه روز نکبت

 »١۴ می« یادآور اشغال، قتل عام 
و آوارگی ملت فلسطین است

وزارت امور خارجه کشورمان در آستانه سالروز تأسیس رژیم 
جعلی صهیونیستی - روز نکبت، بیانیه ای صادر کرد. در این 
بیانیه آمده است: ۱۴ می ١٩۴٨ میلادی، یوم النکبه، یادآور 
اشغال، قتل عام و آوارگی صاحبان اصلی سرزمین فلسطین 
توسط غاصبان و اشغالگران صهیونیست و شروع روند 
سیستماتیک نقض گسترده حقوق طبیعی و اولیه ملت 
فلسطین می باشد. سالروز یوم النکبه بار دیگر ضرورت انجام 
وظیفه انسانی و قانونی، دولت ها و ملت های جهان در دفاع 
از حقوق مردم مظلوم فلسطین را گوشزد می کند. در انتها 
آمده: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام 
همبستگی کامل با آرمان مردم فلسطین، بر اهتمام به مسئله 
فلسطین به عنوان موضوع اول و اساسی جهان اسلام تأکید 
می نماید و تلاش صهیونیسم جهانی برای به فراموشی سپردن 

آن را محکوم به شکست می داند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

  مذاکرات با ایران به زودی 
از سر گرفته می شود

جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با مثبت 
توصیف کردن سفر معاونش به تهران، گفت این سفر اجازه 
از سرگیری مذاکرات با ایران را داد. »انریکه مورا« اظهار کرد: 
چشم انداز رسیدن به یک توافق نهایی وجود دارد. همزمان 
حسین امیرعبداللهیان با انتشار توییتی سفر مورا به تهران 
را فرصت دوباره برای تمرکز بر ابتکارات جدید خواند و گفت: 
توافق خوب و قابل اتکا در دسترس است، اگر آمریکا تصمیم 
سیاسی گرفته و به تعهداتش پایبند باشد. این در حالی است 
که بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان 
هم روز گذشته در واکنش به ادعاهای مطرح شده به نقل از 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
رسانه ها مبنی بر کشف اورانیوم در مکان های اعلام نشده در 
ایران ضمن رد این ادعا گفت: صحبت های گروسی با اهداف 

سیاسی تحریف شده است. 


